
 49عـــدد   2020 ماي 29 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1306صفحــة 

وعلى مجلة الجباية المحلية الصادرة بمقتضى القانون عدد 

على جميع  و1997 فيفري 3 المؤرخ في 1997 لسنة 11

  النصوص التي تممتها أو نقحتها،

وعلى مجلة الحقوق والإجراءات الجبائية الصادرة بمقتضى 
 وعلى 2000 أوت 9 المؤرخ في 2000 لسنة 82القانون عدد 

  جميع النصوص التي تممتها أو نقحتها،

 ديسمبر 25 المؤرخ في 2000 لسنة 98وعلى القانون عدد 

 58 وخاصة الفصل 2001سنة  المتعلق بقانون المالية ل2000

 101 من القانون عدد 66منه كما تم تنقيحه وإتمامه بالفصل 

 المتعلق بقانون 2002 ديسمبر 17 المؤرخ في 2002لسنة 

 لسنة 78 من القانون عدد 41 وبالفصل 2003المالية لسنة 

 المتعلق بقانون المالية 2016 ديسمبر 17 المؤرخ في 2016

  ،2017لسنة 

 ديسمبر 6 المؤرخ في 2001 لسنة 2802عدد وعلى الأمر 
 من 58 المتعلق بضبط مجال وطرق تطبيق أحكام الفصل 2001

 2000 ديسمبر 25 المؤرخ في 2000 لسنة 98القانون عدد 
، كما تم تنقيحه بالأمر عدد 2001المتعلق بقانون المالية لسنة 

  ،2004 أفريل 26 المؤرخ في 2004 لسنة 1021

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19ي عدد  الرئاسروعلى الأم
  .لق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها المتع2020فيفري 

  :قرر ما يلي

رقم )  د100.000(الفصل الأول ـ يضبط بمائة ألف دينار 
المعاملات السنوي الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء 
 الخاضعين للنظام الحقيقي والذين يتعين عليهم إيداع التصاريح
والقائمات والكشوفات المتضمنة لمعلومات موجهة إلى مصالح 
الجباية أو مصالح استخلاص الأداء على حوامل ممغنطة 

لكترونية الموثوق بها المنصوص عليهم بالفصل أو بالوسائل الإ
 ديسمبر 25 المؤرخ في 2000 لسنة 98 من القانون عدد 58

م تنقيحه  كما ت2001 المتعلق بقانون المالية لسنة 2000
 المؤرخ 2002 لسنة 101 من القانون عدد 66وإتمامه بالفصل 

 2003 المتعلق بقانون المالية لسنة 2002 ديسمبر 17في 
 17 المؤرخ في 2016 لسنة 78 من القانون عدد 41وبالفصل 
  .2017 المتعلق بقانون المالية لسنة 2016ديسمبر 

ئمات  ـ يطبق هذا القرار على التصاريح والقا2الفصل 
والكشوفات المتضمنة لمعلومات موجهة إلى مصالح الجباية 
أو مصالح استخلاص الأداء على حوامل ممغنطة أو بالوسائل 

 2020لكترونية الموثوق بها والمودعة ابتداء من غرة جويلية الإ
والمحمولة على المطالبين بالأداء الخاضعين للنظام الحقيقي 

 من هذا مشار إليه بالفصل الأولوالذين يحققون رقم المعاملات ال
  .القرار

 ـ يلغي هذا القرار ويعوض قرار وزير المالية المؤرخ 3الفصل 

 المتعلق بضبط رقم المعاملات السنوي 2019 سبتمبر 24في 

الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء الذين يتعين عليهم إيداع 

موجهة إلى التصاريح والقائمات والكشوفات المتضمنة لمعلومات 

مصالح الجباية أو مصالح استخلاص الأداء على حوامل ممغنطة 

  .لكترونية الموثوق بهاأو بالوسائل الإ

 ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 4الفصل 

  .التونسية

  .2020 ماي 22تونس في 

 اطلع عليه

  رئيس الحكومة
إلياس الفخفاخ

  وزير المالية
   محمد نزار يعيش

 يتعلق بضبط 2020  ماي22قرار من وزير المالية مؤرخ في 
رقم المعاملات السنوي الخام المحقق من قبل المطالبين 

 لكترونيةبالأداء الذين يتعين عليهم استعمال الوسائل الإ
  . عن بعد للقيام بواجباتهم الجبائيةالموثوق بها

  إن وزير المالية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 ديسمبر 31 المؤرخ في 2004 لسنة 90ى القانون عدد وعل
   منه،70 وخاصة الفصل 2005 المتعلق بقانون المالية لسنة 2004

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  .لق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها المتع2020فيفري 

  :قرر ما يلي

رقم ) د100.000(الفصل الأول ـ يضبط بمائة ألف دينار 
المعاملات السنوي الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء الذين 

 عن بعد  الموثوق بهالكترونيةن عليهم استعمال الوسائل الإييتع
 من القانون 70للقيام بواجباتهم الجبائية المنصوص عليه بالفصل 

 المتعلق 2004 ديسمبر 31 المؤرخ في 2004 لسنة 90عدد 
  .2005نة بقانون المالية لس

 ـ يطبق هذا القرار على التصاريح الجبائية المودعة 2الفصل 
 والمحمولة على المطالبين بالأداء 2020غرة جويلية  من ابتداء

 من هذا الذين يحققون رقم المعاملات المشار إليه بالفصل الأول
  .القرار

 ـ يلغي هذا القرار ويعوض قرار وزير المالية المؤرخ 3الفصل 
 المتعلق بضبط رقم المعاملات السنوي 2019مبر  سبت24في 

الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء الذين يتعين عليهم 
  .لكترونية عن بعد للقيام بواجباتهم الجبائيةاستعمال الوسائل الإ

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020

xilyx-jamal
Texte surligné 



  1307صفحـة   2020 ماي 29 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   49عــدد 

 ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 4الفصل 
  .التونسية

  .2020 ماي 22تونس في 
  

   اطلع عليه

  ئيس الحكومةر
 إلياس الفخفاخ

  وزير المالية
           محمد نزار يعيش

  

  

 

  

 والصيد البحري والموارد قرار من وزير الفلاحةبمقتضى 
  .2020 أفريل 22المائية مؤرخ في 

يسمى المترشحون الآتي ذكرهم في رتبة طبيب بيطري متفقد 

  :2020 جانفي 30لك ابتداء من جهوي وذ

  حجوبم سلمى الزرقوني -1

   سلمى الفرشيشي،-2

   حسام المبروك،-3

  بربرية، محمد الياس -4

   بديع الشتيوي،-5

   هندة بو الأجفان،-6

   أنس دلهومي،-7

   وليد شندول،-8

   أميرة الجمني،-9

   مها الورتاني،-10

   عاطف حسين،- 11

   نيسان نصري،-12

   الصحبي قلح،-13

   سنية الزرماطي بنجمعة،-14

   نورة عبيدي،-15

   طه القزاح،-16

   هاجر السياري،-17

   إيناس قزاني،-18

   إخلاص اللموشي،-19

   محمد الخامس العيفة،-20

   سناء بن الشيخ،-21

   المعز الزمرلي،-22

   لطيفة مسعودي،-23

   مراد جعفورة،-24

   رحاب جوادي،-25

   محمد الأمين إبراهيم،-26

  يب الشعبوني، نج-27

   الحبيب بن شيخة،-28

   يس الدالي،-29

   شفيق بنصالح،-30

   صامد بناصر،-31

   نجوى سكمة،-32

   ريمة عموري،-33

   آمال الدلالي،-34

   هدى عمري،-35

   كارم التليلي،-36

   نزيهة غرسلاوي،-37

   صفوان بلعيد،-38

   إيمان بخروف،-39

   سمر زريبي،-40

   كمال كوكي الشابي،-41

  كريمة نايت سليمان، -42

   الصغير الحجام،-43

   ليلى الشواشي،-44

   وداد عياد،-45

  . مريم دخيلي-46

  

قرار من وزير الفلاحة والصيد البحري والموارد بمقتضى 
  .2020  أفريل22المائية مؤرخ في 

يسمى السيد خالد القنوني، مهندس رئيس بوكالة التنقيب عن 

 المشترك لمهندسي الإدارات المياه، في رتبة مهندس عام بالسلك

  .2020 جانفي 8العمومية وذلك ابتداء من 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020




